湖南省教育厅

转发《教育部科学技术与信息化司

关于做好2021年度教育信息化教学应用实践

共同体项目推荐遴选工作的通知》

各市州教育（体）局、高等学校：

现将《教育部科学技术与信息化司关于做好2021年度教育信息化教学应用实践共同体项目推荐遴选工作的通知》（教科技司〔2021〕213号）转发给你们，请认真组织遴选申报（每单位每类限报1个），并于10月29日前将申报材料以正式公文形式报送至省教育厅发展规划处（电子版同步发送至邮箱hnjytwxb@hnedu.cn）。

联系人：省教育厅发展规划处 甘敏 吴日云0731-89920620

湖南省教育厅

2021年10月21日
[image: image1.jpg]# 75 W A R @

HFMEE (2021) 213 %5

AR EBAR G515 B AL vl e TIAr 2021 45
FEBE I DAL EEE I S e ki H
i T AEnY %

A4, BER., HBETHRET (HF) . FEAFERIEHKT
i

HENEMELA W T IR LR 2RK, %5 LR AR
KEF, R ERBRERFLFRERS, PSR “TIKK
THE” KR, R CHERE B4 2.0 T30 R FBEF S (2021
FHEERMAMNE L L TAEEL) WHE, FERSETFEXT
& B o F L e RS E (LT ERIRE ) . AR AHXE
R dn T

—. BgEHR

2021 47, HRIME EETREHY. WEABRKET. &
RERF ZRBETEEMHERAFEX P HERY SANELETH
I 7 1 oy SR R R AR, FJRAS RAKR A R By Sk G 4 58, L
Tk — ok BBy TR TR REA X T HE SR

[image: image2.jpg]FHE RFALH A ME R, Bk — L EmATHERNHK
SN BT AL, WG B AHKE R WK

I BEREEK

HE S RACK T B SRR, R EHEATERT 0 3
T, ESE B RN AKX, K. FRETE KR 2
gk, EF SRR, REDZRAN LK. B4
RBEF AT TR R A, Sorgg2 . #
W E RL G B T 5 A

LIE S WARLE T T Z XM B, DR & &
whfe K, AR, E R R A

(1) & L& TREHF

G EATREBFHHFEA AT X,

S EETRAEHKF AR HRIE A,

SELATROMNEETFINE,

(2) WM& BBH#F

ZEISS & 8- ok 8> & PNR

W 2 KL A R O B B B S SR

¥R, ZE. H2WEWEEF A

(3) &tk E H¥
ERE #HF R FEA AL T X
BARE R o R T S A
AREFARBENE RIS,

4 f
4 f
#

[image: image3.jpg]2I0H 4 MRMLSE A RV T, ARV RS R R
AL BN BT T, FREHE 20 FUN, FRBE1REN
.

BMAEAKG BN HFEAFRET 2FU LN F XKL
W, RMEE. BHEE, CHAEZKMRREE, AAHEGA
ER, HELERARAYH Y.

4.5 B A BIFH SRR A RS A R, BATRIT. #
kAR (B) . #8, BERA MK R AN, FLE
L5 5T AR B AR TR AR, R R E S TR R T
FERARMELD T4, BERBME. SEET.

SARGMEE, Wik IE, REHREEEA. 0Kk
FOSAEERR T A8, FHAR, SEWRELTHRK
R & B BRI ML XK, 5 LB E R WA
B NS R BN . AR, TR KBRS R AR R AR S
AR S BN R, RSB R R H R AT SR A

670 H AW 7 F RAR I B HA L B H HF NS0, &
R R BE Xty LA Ao B R O 1 RIS R AR B AL P X An iz
iR, LW EEE. TIT, RATH K.

TARICE R F R F KFEAEMASERR, ROAHWES A
BN ALK, SERARKARRATSZRE,

=\ HATE

OH B E WA AR G E RAE RS S, R R

[image: image4.jpg]B RN 2 . A A A AROA R PR B
BRI

(=) PR

LR, AORBNRFEAIAT Q021 FEHERE L
b R R S SE BRI B 4 AY (LMEHE 1 BUT fArag
&, BEEAATE), RAEIEAR, HFRREERHFITH
B0 1T Rk 35 B A 2K B AR A TR B R AT IR ] AT AL
G o A T, R E R EOR 5 R R A A R
BFOH W AALE & LIREE2) .

23BN, KHHB SR G AR A A
w b, WP RAATHR S AL, BT, A ENER
B4, FTPUM. NEFHEEHLEL. EAHE.

(=) WF%%

LIRS, RIETE B AR, dE— P, 205
I E, PR RR AL ) T A RS ot Bk, BT
KRR, #itkl. 2 FRIFRIE,

2RV, WA A HR, FURE R BE FRAERST
& HE R BALH S BLR S B RAE KT 2. AP E S,
FlSEsk. itk #ohtERER KK,

3G AMABE, WA R R, B SRR AR

(=) RRBIKL

FE A —4. BHRRE, BERRFHAGER

[image: image5.jpg]1A 2 A E Bk, TEE BRI A OB IE . S % 7 it
T KEH RAFEEFRT: BRI B R R b
Fubi 46w TR 6—8 N4z BRI Wy SR R 41, AL
BIREALER, FREEKIE) 5, KERAWHER.

M, TEER

LAMBE TR TEGEEN, WHEHERE T, REAX
BRFRATE R, ALAZUTHRE B F 4R BE AR TE A
NGRS ENRELE . KFEAGS I, Mgetk, M
WK A LA R R A Wb, BIUEA.

QB E S ERAET F AR, HRCEARERS
M, HETE. PRECERAHAR S T IERS, ZET
TENLE, P ERBER AL, A M4 5 5.

3 A RBEEATHIITT 2021 11 A 1 HWUEXBHH
RMHBEF WA FEALGE R T RAEEL BELEREAX
A, T B KA TR

. BREANK

BARAA: HEBHFHEAREGE B, FHM

BX % HiE: 010—66096457

W FHi4E: kjsxxh@moe.edu.cn

BKAAN: PREAHZEE, BF

B £ HiE: 010-66490961

W, T 46 : sheny@moe.edu.cn

[image: image6.jpg]B 1.2021 48 #0H 45 B AL A 52 ik AR B 4 7%
&
22021 4FJF HE 15 BAHK S B 52 B L FARTUE 4
IR 2N

附件1

2021年度教育信息化教学应用实践

共同体项目推荐表

共同体项目名称：

共同体项目类别：

牵头单位名称（加盖公章）：

申 报 日 期：         年         月        日
中华人民共和国教育部科学技术与信息化司制

2021年10月
填 写 要 求

本申报表由申报单位据实填写，填写时请勿漏项。申报材料真实、可靠，不存在知识产权争议，未弄虚作假、未剽窃他人成果。

每份申报表只限于申报一个实践共同体项目。同一单位只限参与一个实践共同体申报。

项目名称规范准确、简洁明了，能清楚地概括申报单位情况和实践内容方向，字数控制在20字以内，不照搬通知中方向内容。

申报表栏目未涵盖而需要说明的内容，请附页备注。

表格空间不足的，可以扩展。

本申报表使用A4纸打印，加盖公章有效。

一、基本信息

	共同体项目类别
	□线上线下融合教学      □网络思政教育      □智能体育教学

	共同体项目名称

	共同体类型
	□区/县 (学校 □区县、学校

	牵头单位
	单位名称

	单位类型
	□区/县  □学校

	项目负责人

	性别

	民族

	出生日期

	行政职务

	技术职称

	学  历

	研究专长

	联系电话

（办公、手机）

	电子邮箱

	主要

成员单位

（1）
	单位名称

	单位类型
	□区/县  □学校

	项目负责人

	性别

	民族

	出生日期

	行政职务

	技术职称

	学  历

	研究专长

	联系电话

（办公、手机）

	电子邮箱

	主要

成员单位

（2）
	单位名称

	单位类型
	□区/县  □学校

	项目负责人

	性别

	民族

	出生日期

	行政职务

	技术职称

	学  历

	研究专长

	联系电话

（办公、手机）

	电子邮箱

	主要

成员单位

（3）
	单位名称

	单位类型
	□区/县  □学校

	项目负责人

	性别

	民族

	出生日期

	行政职务

	技术职称

	学  历

	研究专长

	联系电话

（办公、手机）

	电子邮箱

	主要

成员单位

（4）
	单位名称

	单位类型
	□区/县  □学校

	项目负责人

	性别

	民族

	出生日期

	行政职务

	技术职称

	学  历

	研究专长

	联系电话

（办公、手机）

	电子邮箱

备注:如主要成员单位超过4个，可继续扩展此表。
二、已有建设基础

	1.在本信息化教学应用中取得的经验、成果，创新点和特色；

2.实践共同体的建设和运行情况，组织机构和管理制度情况，保障投入、组织实施的优势。

 三、牵头单位情况

	牵头单位名称

	参加时间
	       　　　　　　　   年       月

	在实践共同体内
承担的任务

	牵头单位现有工作基础和项目实施优势，在本信息化教学应用中取得的实践效果和特色，承诺为该项目提供的支撑条件。

四、主要成员单位情况

	主要成员单位（1）

名称

	参加时间
	         　　　　　 年       月

	在实践共同体内
承担的任务

	成员单位现有工作基础和项目实施优势，在本信息化教学应用中取得的实践效果和特色，承诺为该项目提供的支撑条件。

	成员单位（公章）：

年     月     日

	主要成员单位（2）

名称

	参加时间
	       　　　　   年       月

	在实践共同体内
承担的任务

	成员单位现有工作基础和项目实施优势，在本信息化教学应用中取得的实践效果和特色，承诺为该项目提供的支撑条件。

	成员单位（公章）：

年     月     日

	主要成员单位（3）

名称

	参加时间
	     　　　　　     年       月

	在实践共同体内
承担的任务

	成员单位现有工作基础和项目实施优势，在本信息化教学应用中取得的实践效果和特色，承诺为该项目提供的支撑条件。

	成员单位（公章）：

年     月     日

	主要成员单位（4）

名称

	参加时间
	          年       月

	在实践共同体内
承担的任务

	成员单位现有工作基础和项目实施优势，在本信息化教学应用中取得的实践效果和特色，承诺为该项目提供的支撑条件。

	成员单位（公章）：

年     月     日

备注：如主要成员单位超过4个，可继续扩展此表。

五、近三年来与本项目有关的研究、实践成果（附佐证材料、获奖证书复印件等）

	序号
	实践共同体活动使用的网站/
网络社区名称、网址
	开设

时间
	实践情况简介

	序号
	成果名称
	著作者
	成果

形式
	发表刊物/

出版单位
	发表/出版

时间

	序号
	课题名称
	课题

类别
	批准时间
	批准单位
	完成情况

六、建设目标与任务

	依据推荐遴选工作的通知要求，围绕要解决的主要难点和问题，制定建设目标，分解目标任务，确定预期成效和考核指标。

七、建设方案

	项目实施的具体方案，技术路线，时间进度安排等。

八、组织管理和保障措施

	组织实施机制，条件保障措施，风险分析及对策等。

九、主要参与成员基本情况

	姓  名
	所在单位
	职务/职称
	项目中的角色
	项目中承担的任务

十、项目牵头单位和省级教育行政部门推荐意见

	共同体项目

牵头单位

意　　见
	负责人签字（公章）：

                        年   月   日

	省级教育

行政部门

意　　见
	负责人签字（公章）：

                          年   月   日

十一、附件

1.与本项目有关的研究、实践成果的佐证材料、获奖证书复印件等；

2.与项目相关的其他证明材料或文件等。
附件2

2021年度教育信息化教学应用实践共同体项目推荐汇总表

推荐单位：                                     填表人：                 联系电话：

	项目类别
	共同体项目名称
	牵头单位名称
	牵头单位

负责人
	联系电话

（办公、手机）

	线上线下融合教学

	网络思政教育

	智能体育教学

备注：每省原则上每类模式限报1个，总数不超过2个。